NEWS RELEASE

報道関係各位

2023 年 12 月 15 日

 株式会社テンダ

証券コード：4198  東証スタンダード市場

株式会社テンダ（本社／東京都渋谷区、代表取締役会長 CEO／小林 謙、以下「当社」）は、2023 年

11 月 10 日に開示いたしましたとおり、株式会社 X-VERSE（本社／東京都港区、代表取締役／数馬

幹彦）が運営するライセンス IP 事業の一部を会社分割（新設分割）して設立される新会社の全株式

を取得、子会社化することにより、「信長の野望・天道  IP 許諾タイトル」、「炎炎ノ消防隊

炎舞ノ章」等のタイトルやアラーム事業を継承することとなりましたのでお知らせします。

なお、今回譲受される「信長の野望・天道 IP 許諾タイトル」に関しましては、開発が完了し配信が

できるタイミングになりましたら、速やかにお知らせいたします。

株式会社テンダ 概要

【本社所在地】東京都渋谷区渋谷 2-24-12  WeWork 渋谷スクランブルスクエア内

【設 立】1995 年 6 月

【代表者】代表取締役会長 CEO 小林 謙

【資本金】306 百万円（2023 年 5 月末日時点）

【事業内容】エンタープライズ事業、コンシューマー事業

【URL】https://www.tenda.co.jp/

取材に関するお問い合わせ

株式会社テンダ（https://www.tenda.co.jp）

IR 担当

E-mail：cc_ir@tenda.co.jp

※当社はリモートワークを実施しておりますので、お問い合わせは上記メールアドレスまでお願いいたします。

【ゲームコンテンツ事業】

自社 IP ビジネスの強化を目的とした『タイトル継承』についてお知らせします

https://www.tenda.co.jp/
about:blank
mailto:cc_ir@tenda.co.jp